
	
  

 

 

 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

Consiglio Direttivo 

 

DELIBERAZIONE N. 12352	
  

 

 

 Il Consiglio Direttivo dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito in Roma nei giorni 24 

e 25 maggio 2012, alla presenza di n. 30 suoi componenti su un totale di n. 34;  

 
• atteso che la Giunta Esecutiva ha ritenuto di assumere alcune decisioni per le ragioni di 

urgenza indicate nelle delibere stesse, avvalendosi delle facoltà di cui all'art. 14, comma 
5, lettera b) dello Statuto dell’INFN; 

 
• esaminate e discusse le delibere che la Giunta Esecutiva sottopone alla ratifica del 

Consiglio Direttivo; 
 
• riconosciuti i motivi di urgenza come sintetizzati nelle delibere stesse, che hanno 

determinato la Giunta ad adottare le deliberazioni sottoposte a ratifica; 
 

• il giorno  24 maggio 2012 con voti n. 30 a favore; 
 
• visto il risultato della votazione 
 

DELIBERA 

 

di ratificare la seguente allegata deliberazione che è parte integrante e sostanziale:  

n. 9446 18 maggio 2012 - modifica punto 3 delibera CD n. 12276 per 

conferimento un assegno di ricerca tecnologica 

da usufruire presso il CNAF 

 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e



 

(18-­‐5/27bis)	
  

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

DELIBERAZIONE n. 9446	
  
 
 

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il giorno 18 
maggio 2012, 

vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 12276 del 30 marzo 2012, con la quale è 
stata approvata l’emissione del bando di concorso per l'assegnazione di n. 1 assegno per la 
collaborazione ad attività di ricerca tecnologica, di durata biennale, da usufruire presso il 
C.N.A.F. di Bologna dell'I.N.F.N., sul tema di ricerca “Supporto alle attività di calcolo 
dell’esperimento CMS al Tier1 del CNAF” 

visto l’art. 3 del suddetto bando il quale tra i requisiti di ammissione richiede, alla lettera 
b), il possesso di un di curriculum tecnico-professionale idoneo per lo svolgimento di attività di 
ricerca, che contempli un periodo di almeno ventiquattro mesi di esperienza professionale o di 
ricerca tecnologica post-laurea.  

vista la richiesta del direttore del C.N.A.F. di eliminare il requisito sopraindicato dall’art. 3 
del bando di concorso, pervenuta in data 10 maggio 2012; 

ravvisata l’urgenza di provvedere; 

visto l’art. 12, comma 4, lettera b) del Regolamento Generale dell’INFN che consente alla 
Giunta Esecutiva di sostituire il Consiglio Direttivo in caso di urgenza; 

 

D E L I B E R A 
 

1. E' modificato il punto b) dell’art. 3 del bando di concorso allegato alla delibera n. 12276 
del 30 marzo 2012 che, pertanto, risulta essere il seguente: 

2. “b) essere in possesso della laurea conseguita secondo la normativa vigente 
anteriormente al D.M. 509/99 oppure della Laurea Specialistica oppure della Laurea 
Magistrale di cui al D.M. 270/04, in Fisica, Ingegneria, Astronomia, Informatica, 
Matematica o titolo equivalente conseguito all'estero”. 

3. La variazione apportata comporta la conseguente modifica di tutti i riferimenti al requisito 
dei ventiquattro mesi di esperienza professionale o di ricerca tecnologica post-laurea 
contenuti nel bando di concorso. 

4. La presente deliberazione sarà sottoposta a ratifica del Consiglio Direttivo nella 
prossima riunione, ai sensi dell'art. 12, comma 4, lett. b del Regolamento Generale 
dell'INFN.  

 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e




